

ATA FINAL

Câmara Municipal de Valença do Piauí
Câmara Municipal de Valença do Piauí
Dispensa Eletrônica - 013/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
15/05/2024 13:42	15/05/2024 14:00	24/05/2024 08:30

Alterações de Prazos / Republicações

Final de Propostas	Alterado em	Alterado Por
20/05/2024 08:30	20/05/2024 08:13	Raimunda Carlos Pereira da Silva Rosa

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ACENDEDOR FOGÃO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA	10,00	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	AVENTAL NAPA: AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAMANHO ÚNICO (TIPO AÇOUGUE) NA COR BRANCA.	31,99	6	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	BACIA PLÁSTICA GRANDE: BACIA DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE 40 LITROS.	35,00	2	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	BACIA PLÁSTICA MEDIA: BACIA DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE 20 LITROS.	25,00	2	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	BANDEJA EM INOX - RETANGULAR, FUNDO LISO, COM BORDAS, MEDIDA APROXIMADA 45 X 30 CM.	39,90	5	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	BANDEJA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 30 CM, MATERIAL PLÁSTICO	19,90	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	CESTO PARA LIXO, POLIETILENO MÉDIA DENSIDADE, 50 LITROS, RETANGULAR, COM TAMP A PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMP A ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMP A MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 71 CM, L = 44,5 CM, P = 37 CM, INTERNA: A = 60 CM, L = 39 CM, P = 24 CM)	75,00	8	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	OPO LISO VIDRO LONG DRINK – COPO LISO, EM VIDRO, LONG DRINK, CAPACIDADE APROXIMADA 350 ML, MEDIDAS APROXIMADAS: 6,5 CM X 14CM (DIÂMETRO X ALTURA), TRANSPARENTE 99,9%, INCOLOR, LISO, ACABAMENTO PERFEITO E BORDAS TOTALMENTE LISAS.	35,00	4	CJ	Homologado	Menor Preço
	0009	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COPO SUBTRANSPARENTE TRANSLÚCIDO, 180 ML, ATENDE AS NORMAS DA ABNT 14.865/2002. MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO	5,00	660	CNT	Homologado	Menor Preço



0010	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COPO SUBTRANSPARENTE TRANSLÚCIDO, 50 ML, ATENDE AS NORMAS DA ABNT 14.865/2002. CAIXA 50 X 100. REFERÊNCIA C-100 ATR.	5,00	300 CNT	Homologado	Menor Preço
0011	COLHER, INTEIRIÇA EM AÇO INOX, TAMANHO GRANDE, MODELO COLHER DE SOPA	4,99	20 UND	Homologado	Menor Preço
0012	COLHER, INTEIRIÇA EM AÇO INOX, TAMANHO GRANDE, TIPO COLHER DE SERVIR	15,00	6 UND	Homologado	Menor Preço
0013	DEPÓSITOS DE PLÁSTICO - COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE 500 ML	10,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0014	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO	285,00	3 UND	Homologado	Menor Preço
0015	EXTENSÃO ELÉTRICA	39,90	5 UND	Homologado	Menor Preço
0016	FÓSFORO	4,50	7 MÇO	Homologado	Menor Preço
0017	GARRAFA TÉRMICA 2L	169,90	4 UND	Homologado	Menor Preço
0018	GUARDANAPO DE PAPEL	60,00	20 PC	Homologado	Menor Preço
0019	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS, ALTURA 21,5CM, FORMATO OCTOGONAL, MATERIAL RESISTENTE.	39,90	5 UND	Homologado	Menor Preço
0020	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA: JARRA PARA AGUA COM TAMPA, EM DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO CAPACIDADE 1,0 LITROS.	10,00	3 UND	Homologado	Menor Preço
0021	LIXEIRA EM PLÁSTICO COM PEDAL, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	50,00	4 UND	Homologado	Menor Preço
0022	LIXEIRA COM TAMPA MÓVEL - CAPACIDADE – 100 LITROS, MATERIAL – POLIPROPILENO E ADITIVO, RESISTENTE E SEGURA, ALTURA – 64 CM X DIÂMETRO – 51 CM.	199,90	2 UND	Homologado	Menor Preço
0023	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE 50M DE 2 POLEGAS	120,00	2 UND	Homologado	Menor Preço
0024	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS.	5,00	10 UND	Homologado	Menor Preço
0025	PANO DE CHÃO ATOALHADO MEDINDO 70CMX60CM.	9,90	10 UND	Homologado	Menor Preço
0026	PANELA PAPEIRO ESMALTADA - 1,1L	39,00	4 UND	Homologado	Menor Preço
0027	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - FECHAMENTO EXTERNO SEM CONTATO COM O ALIMENTO; ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE (ALTA DURABILIDADE); LINHA PROFISSIONAL; TAMPA COM 2 VÁLVULAS DE SEGURANÇA; CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO, TESTADA E APROVADA PELO INMETRO.	499,00	2 UND	Homologado	Menor Preço
0028	PORTA BOTIJÃO DE GÁS – CROMADO E COM RODINHAS	39,90	2 UND	Homologado	Menor Preço
0029	PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPA, TIPO CAÇAROLA, CAPACIDADE 10 LITROS.	80,00	3 UND	Homologado	Menor Preço
0030	DISPENSADOR DE SABÃO LIQUIDO	11,90	4 UND	Homologado	Menor Preço
0031	ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO CROMADO, TAMANHO 51X37X16CM	75,00	2 UND	Homologado	Menor Preço
0032	PRENDEDOR DE ROUPA REFORÇADO – MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	7,50	20 PAC	Homologado	Menor Preço



0033	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 PRATOS DE 15CM DE DIÂMETRO.	3,50	350	PAC	Homologado	Menor Preço
0034	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 PRATOS DE 23CM DE DIÂMETRO.	5,00	250	PC	Homologado	Menor Preço
0035	PRATOS RASO DE PORCELANA PARA SERVIR ALMOÇO/JANTAR	9,90	20	UND	Homologado	Menor Preço
0036	SUPORTE PARA COPOS DE VIDRO	39,99	3	UND	Homologado	Menor Preço
0037	TAÇA DE VIDRO 250 ML	5,50	5	CJ	Homologado	Menor Preço
0038	TAPETE ANTIDERRAPANTE, RETANGULAR 40 CM X 60 CM LISO	19,90	2	UND	Homologado	Menor Preço
0039	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, BRANCO, CREPADO, TAMANHO 21X23CM, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	7,50	10	PC	Homologado	Menor Preço
0040	PAPEL TOALHA, TAMANHO 22X20CM, FOLHA BRANCA DUPLA, PICOTADA E TEXTEURIZADA, COM 60 TOALHAS CADA ROLO, EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	7,50	17	PC	Homologado	Menor Preço
0041	PANOS DE MICROFIBRA - 14X24CM SUPER ABSORVENTE NÃO SOLTA PELOS PARA LIMPEZA DE MÓVEIS MESA SALA COZINHA PIA	5,90	10	UND	Homologado	Menor Preço
0042	GARFO DE MESA EM INOX, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	72,80	2	UND	Homologado	Menor Preço
0043	FACA DE MESA EM INOX, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	72,00	2	UND	Homologado	Menor Preço
0044	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA, EM METAL CROMADO, DE 1/2', PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA MÓVEL, GIRATÓRIA	99,00	2	UND	Homologado	Menor Preço
0045	ISQUEIRO, DURAÇÃO LONGA ATÉ 3000 CHAMAS, CHAMA PRÉ AJUSTADA	10,00	10	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		16.115,51				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/05/2024 - 13:40	Edital Dispensa Eletronica 013-2024 - Copa e cozinha - portal.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
27/05/2024 - 11:06:02		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/05/2024 - 11:53:21	Documentos solicitados para o processo 013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/05/2024 - 14:42:43	Documentos solicitados para o processo 013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/05/2024 - 15:19:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2024 - 09:05:09	Envio de Propostas Readequadas 013/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 28/05/2024 às 11:30.
28/05/2024 - 10:29:14		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/05/2024 - 09:15:31	Documentos solicitados para o processo 013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/05/2024 - 12:03:29		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/06/2024 - 10:49:08	Documentos solicitados para o processo 013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

NATALLIA S VANDERLEY LTDA - Tipo: ME - Documento 18.843.783/0001-30 - Endereço: R EURIPIDES MARTINS - CEP: 64300000 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 99915-4082

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Valença do Piauí/PI,					
	0001	Acendedor Fogão, Material Cabo Plástico, Tipo Manual, Tratamento Superficial Pintura Eletrostática	manual, cabo plastico	Lume	4 UND	10,00	40,00
	0002	AVENTAL NAPA: Avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca.	Em Napa plastificado	Prevemax	6 UND	31,99	191,94
	0003	BACIA PLÁSTICA GRANDE: Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 40 litros.	Plástica arredondada 40lt	Plasutil	2 UND	35,00	70,00
	0004	BACIA PLÁSTICA MEDIA: Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 20 litros.	Plastica arredondada 20lt	Plasutil	2 UND	25,00	50,00
	0005	BANDEJA EM INOX - retangular, fundo liso, com bordas, medida aproximada 45 x 30 cm.	Inox retangular, c/bordas 45x30	Duflex	5 UND	39,90	199,50
	0006	BANDEJA PLÁSTICA, comprimento 45 cm, largura 30 cm, material plástico	Em plastico 45x30	Plastilider	4 UND	19,90	79,60
	0007	CESTO PARA LIXO, Polietileno Média Densidade, 50 Litros, Retangular, Com Tampa E Pedal, Unidade 1.0 Unidade. (Cor Branca, Possui Aro Na Parte Superior Para Travamento Da Boca Do Saco De Lixo, Tampa Acionada Por Pedal Através De Haste Metálica, Abertura Da Tampa Mesmo Quando Encostada Em Paredes. Medidas Aproximadas: Externa: A = 71 Cm, L = 44,5 Cm, P = 37 Cm, Interna: A = 60 Cm, L = 39 Cm, P = 24 Cm)	Em polietileno, c/tampa 50lt	Plasutil	8 UND	75,00	600,00
	0008	OPO LISO VIDRO LONG DRINK – copo liso, em vidro, long drink, capacidade aproximada 350 ml, medidas aproximadas: 6,5 cm x 14cm (diâmetro x altura), transparente 99,9%, incolor, liso, acabamento perfeito e bordas totalmente lisas.	Long Drink 350ml	Nadir	4 CJ	35,00	140,00
	0009	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, Copo Subtransparente Translúcido, 180 Ml, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Material Polietileno Atóxico	Descartavel, 180ml	Copoplast	660 CNT	5,00	3.300,00
	0010	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, Copo Subtransparente Translúcido, 50 Ml, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Caixa 50 X 100. Referência C-100 Atr.	Descartavel, 50ml	Copoplast	300 CNT	5,00	1.500,00
	0011	COLHER, Inteira Em Aço Inox, Tamanho Grande, Modelo Colher De Sopa	Inox Grande de Sopa	Lagume	20 UND	4,99	99,80
	0012	COLHER, Inteira Em Aço Inox, Tamanho Grande, Tipo colher de servir	Inox Grande de Servir	Lagume	6 UND	15,00	90,00
	0013	Depósitos de plástico - com tampa, material resistente, capacidade 500 ml	Com tampa 500ml	Plasutil	4 UN	10,00	40,00
	0014	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO	Extensiva de Alumínio	Mor	3 UND	285,00	855,00
	0015	EXTENSÃO ELÉTRICA	Extensão eletrica	Force Line	5 UND	39,90	199,50



0016	FÓSFORO	Palito	Parana	7 MÇO	4,50	31,50
0017	GARRAFA TÉRMICA 2L	Termina em inox	Termolar	4 UND	169,00	676,00
0018	GUARDANAPO DE PAPEL	Em papel	Santepel	20 PC	60,00	1.200,00
0019	Jarra de vidro 1,5 litros, altura 21,5cm, formato octogonal, material resistente.	De vidro 1,5l	Nadir	5 UND	39,90	199,50
0020	JARRA DE PLASTICO COM TAMP: Jarra para agua com tampa, em de plástico resistente e	de plastico 1,0l	Plasutil	3 UND	10,00	30,00
0021	LIXEIRA EM PLÁSTICO com pedal, na cor preta, capacidade de 40 litros.	Em plastico c/pedal 40lt	Plasutil	4 UND	50,00	200,00
0022	Lixeira com tampa móvel - Capacidade - 100 litros, Material - Polipropileno e aditivo, resistente e segura, Altura - 64 cm x Diâmetro - 51 cm.	Com tampa movel 100lt	Plasutil	2 UND	199,90	399,80
0023	Mangueira cristal transparente 50m de 2 polegas	Transparente 50m	Force Line	2 UND	120,00	240,00
0024	Pano de prato, material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	100% algodão 60x40	Tecelagem São João	10 UND	5,00	50,00
0025	Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm.	Atoalhado 70x60	Tecelagem São João	10 UND	9,90	99,00
0026	Panela Papeiro Esmaltada - 1,1L	Papeiro Esmaltada 1,1l	Polibras	4 UND	39,00	156,00
0027	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - Fechamento externo sem contato com o alimento; anel de vedação de silicone (alta durabilidade); linha profissional; tampa com 2 válvulas de segurança; confeccionada em alumínio polido, testada e aprovada pelo Inmetro.	20lt de pressão	Panelux	2 UND	499,00	998,00
0028	Porta Botijão de gás - Cromado e com rodinhas	cromado com rodinhas	metalurgica são jose	2 UND	39,93	79,86
0029	Panela de alumínio com tampa, tipo Caçarola, capacidade 10 litros.	Caçarola c/tampa 10lt	Global Alumínio	3 UND	80,00	240,00
0030	Dispensador de sabão liquido	Dispensador em plastico	Plastilider	4 UND	11,90	47,60
0031	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	Aço cromado 51x37x16	Fantastik	2 UND	75,00	150,00
0032	Prendedor De Roupa Reforçado - material plástico resistente	Reforçado em plastico resistente	Esfbom	20 PAC	7,50	150,00
0033	Prato plástico descart́vel, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	Descartavel, pct c/10und 15cm	TotalPlast	350 PAC	3,50	1.225,00
0034	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	Descartavel, pct c/10und 23cm	TotalPlast	250 PC	5,00	1.250,00
0035	Pratos raso de porcelana para servir almoço/jantar	Raso de porcelana de servir	Oxford	20 UND	9,90	198,00
0036	Suporte para copos de vidro	Suporte p/copos	Fantastik	3 UND	39,00	117,00
0037	Taça de vidro 250 ml	De vidro 250ml	Nadir	5 CJ	5,50	27,50
0038	Tapete antiderrapante, retangular 40 cm x 60 cm liso	Antiderrapante 40x60cm	Tecelagem São João	2 UND	19,90	39,80
0039	Papel toalha interfolhas, branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.	Dupla, picotada embalagem c/1000fls	Santepel	10 PC	7,50	75,00
0040	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	Toalha picotado 22x20, emb c/2 rolo	Santepel	17 PC	7,50	127,50
0041	Panos de Microfibr - 14x24cm Super Absorvente Não Solta Pelos Para Limpeza de Móveis Mesa Sala Cozinha Pia	Microfibr p/limpeza	Flash Limp	10 UND	5,00	50,00
0042	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Em inox, embalagem c/12 und	Lagume	2 UND	72,80	145,60



0043	Faca de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Em inox, embalagem c/12 und	Lagume	2 UND	72,00	144,00
0044	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA, EM METAL CROMADO, DE 1/2", PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA MÓVEL, GIRATÓRIA	Em metal cromado de 1/2 bica movel	Dazie	2 UND	99,00	198,00
0045	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	Longa chama, pré ajustada	Bic	10 UND	10,00	100,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 16.100,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.100,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Acendedor Fogão, Material Cabo Plástico, Tipo Manual, Tratamento Superficial Pintura Eletrostática

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:21:49	manual, cabo plastico	Lume	R\$10,00	R\$ 40,00

LOTE 0001 - ITEM 0002 - AVENTAL NAPA: Avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:23:06	Em Napa plastificado	Prevemax	R\$31,99	R\$ 191,94

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BACIA PLÁSTICA GRANDE: Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 40 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:24:32	Plástica arredondada 40lt	Plasutil	R\$35,00	R\$ 70,00

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BACIA PLÁSTICA MEDIA: Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 20 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:25:36	Plastica arredondada 20lt	Plasutil	R\$25,00	R\$ 50,00

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BANDEJA EM INOX - retangular, fundo liso, com bordas, medida aproximada 45 x 30 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:27:38	Inox retangular, c/bordas 45x30	Duflex	R\$39,90	R\$ 199,50

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BANDEJA PLÁSTICA, comprimento 45 cm, largura 30 cm, material plástico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:29:04	Em plastico 45x30	Plastilider	R\$19,90	R\$ 79,60



LOTE 0001 - ITEM 0007 - CESTO PARA LIXO, Polietileno Média Densidade, 50 Litros, Retangular, Com Tampa E Pedal, Unidade 1.0 Unidade. (Cor Branca, Possui Aro Na Parte Superior Para Travamento Da Boca Do Saco De Lixo, Tampa Acionada Por Pedal Através De Haste Metálica, Abertura Da Tampa Mesmo Quando Encostada Em Paredes. Medidas Aproximadas: Externa: A = 71 Cm, L = 44,5 Cm, P = 37 Cm, Interna: A = 60 Cm, L = 39 Cm, P = 24 Cm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:30:57	Em polietileno, c/tampa 50lt	Plasutil	R\$75,00	R\$ 600,00

LOTE 0001 - ITEM 0008 - OPO LISO VIDRO LONG DRINK – copo liso, em vidro, long drink, capacidade aproximada 350 ml, medidas aproximadas: 6,5 cm x 14cm (diâmetro x altura), transparente 99,9%, incolor, liso, acabamento perfeito e bordas totalmente lisas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:31:57	Long Drink 350ml	Nadir	R\$35,00	R\$ 140,00

LOTE 0001 - ITEM 0009 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, Copo Subtransparente Translúcido, 180 MI, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Material Polietileno Atóxico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:33:07	Descartavel, 180ml	Copoplast	R\$5,00	R\$ 3.300,00

LOTE 0001 - ITEM 0010 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, Copo Subtransparente Translúcido, 50 MI, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Caixa 50 X 100. Referência C-100 Atr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:34:02	Descartavel, 50ml	Copoplast	R\$5,00	R\$ 1.500,00

LOTE 0001 - ITEM 0011 - COLHER, Inteiriça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Modelo Colher De Sopa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:35:07	Inox Grande de Sopa	Lagume	R\$4,99	R\$ 99,80

LOTE 0001 - ITEM 0012 - COLHER, Inteiriça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Tipo colher de servir

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:35:59	Inox Grande de Servir	Lagume	R\$15,00	R\$ 90,00

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Depósitos de plástico - com tampa, material resistente, capacidade 500 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:37:08	Com tampa 500ml	Plasutil	R\$10,00	R\$ 40,00

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:37:41	Extensiva de Alumínio	Mor	R\$285,00	R\$ 855,00

LOTE 0001 - ITEM 0015 - EXTENSÃO ELÉTRICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:39:29	Extensão elétrica	Force Line	R\$39,90	R\$ 199,50

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FÓSFORO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:40:14	Palito	Parana	R\$4,50	R\$ 31,50

LOTE 0001 - ITEM 0017 - GARRAFA TÉRMICA 2L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:41:06	Termina em inox	Termolar	R\$169,90	R\$ 679,60



LOTE 0001 - ITEM 0018 - GUARDANAPO DE PAPEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:42:38	Em papel	Santepel	R\$60,00	R\$ 1.200,00

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Jarra de vidro 1,5 litros, altura 21,5cm, formato octogonal, material resistente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:43:28	De vidro 1,5l	Nadir	R\$39,90	R\$ 199,50

LOTE 0001 - ITEM 0020 - JARRA DE PLASTICO COM TAMPA: Jarra para agua com tampa, em de plástico resistente e atoxico capacidade 1,0 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:44:12	de plastico 1,0l	Plasutil	R\$10,00	R\$ 30,00

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LIXEIRA EM PLASTICO com pedal, na cor preta, capacidade de 40 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:45:34	Em plastico c/pedal 40lt	Plasutil	R\$50,00	R\$ 200,00

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Lixeira com tampa móvel - Capacidade – 100 litros, Material – Polipropileno e aditivo, resistente e segura, Altura – 64 cm x Diâmetro – 51 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:46:34	Com tampa movel 100lt	Plasutil	R\$199,90	R\$ 399,80

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Mangueira cristal transparente 50m de 2 polegas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:48:02	Transparente 50m	Force Line	R\$120,00	R\$ 240,00

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Pano de prato, material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lava-vel e dura-vel, com bainha nas laterais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:49:13	100% algodão 60x40	Tecelagem São João	R\$5,00	R\$ 50,00

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Pano de chátoalhado medindo 70cmx60cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:54:42	Atoalhado 70x60	Tecelagem São João	R\$9,90	R\$ 99,00

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Panela Papeiro Esmaltada - 1,1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 12:59:36	Papeiro Esmaltada 1,1l	Polibras	R\$39,00	R\$ 156,00

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PANELA DE PRESSAO 20 LITROS - Fechamento externo sem contato com o alimento; anel de vedação de silicone (alta durabilidade); linha profissional; tampa com 2 válvulas de segurança; confeccionada em alumínio polido, testada e aprovada pelo Inmetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 13:01:05	20lt de pressão	Panelux	R\$499,00	R\$ 998,00

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Porta Botijão de gás – Cromado e com rodinhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 13:01:58	cromado com rodinhas	metalurgica são jose	R\$39,90	R\$ 79,80

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Panela de alumínio com tampa, tipo Caçarola, capacidade 10 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:05:25	Caçarola c/tampa 10lt	Global Alumínio	R\$80,00	R\$ 240,00

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Dispensador de sabão liquido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:08:01	Dispensador em plastico	Plastilider	R\$11,90	R\$ 47,60

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:09:15	Aço cromado 51x37x16	Fantastik	R\$75,00	R\$ 150,00

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Prendedor De Roupa Reforçado – material plástico resistente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:10:39	Reforçado em plastico resistente	Esfrebom	R\$7,50	R\$ 150,00

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Prato plástico descart́vel, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:16:49	Descartavel, pct c/10und 15cm	TotalPlast	R\$3,50	R\$ 1.225,00

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:18:00	Descartavel, pct c/10und 23cm	TotalPlast	R\$5,00	R\$ 1.250,00

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Pratos raso de porcelana para servir almoço/jantar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:19:59	Raso de porcelana de servir	Oxford	R\$9,90	R\$ 198,00

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Suporte para copos de vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:23:00	Suporte p/copos	Fantastik	R\$39,99	R\$ 119,97

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Taça de vidro 250 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:24:40	De vidro 250ml	Nadir	R\$5,50	R\$ 27,50

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Tapete antiderrapante, retangular 40 cm x 60 cm liso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:26:17	Antiderrapante 40x60cm	Tecelagem São João	R\$19,90	R\$ 39,80

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Papel toalha interfolhas, branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:28:17	Dupla, picotada embalagem c/1000fls	Santepel	R\$7,50	R\$ 75,00

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:30:38	Toalha picotado 22x20, emb c/2 rolo	Santepel	R\$7,50	R\$ 127,50



LOTE 0001 - ITEM 0041 - Panos de Microfibras - 14x24cm Super Absorvente Não Solta Pelos Para Limpeza de Móveis Mesa Sala Cozinha Pia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:32:34	Microfibras p/limpeza	Flash Limp	R\$5,90	R\$ 59,00

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:34:40	Em inox, embalagem c/12 und	Lagume	R\$72,80	R\$ 145,60

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Faca de mesa em inox, embalagem com 12 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:38:47	Em inox, embalagem c/12 und	Lagume	R\$72,00	R\$ 144,00

LOTE 0001 - ITEM 0044 - TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA, EM METAL CROMADO, DE 1/2', PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA MÓVEL, GIRATÓRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:42:10	Em metal cromado de 1/2 bica movel	Dazie	R\$99,00	R\$ 198,00

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama preta; ajustada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	23/05/2024 - 15:44:33	Longa chama, pré ajustada	Bic	R\$10,00	R\$ 100,00

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	60 dias

Lances Enviados**0001 - Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Valença do Piauí/PI,**

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/05/2024 - 15:44:33	16.115,51 (proposta)	18.843.783/0001-30 - NATALLIA S VANDERLEY LTDA	Válido
27/05/2024 - 11:06:02	16.100,00	18.843.783/0001-30 - NATALLIA S VANDERLEY LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	27/05/2024 - 15:19:46	18.843.783/0001-30 - NATALLIA S VANDERLEY LTDA	PROPOSTA READEQUADA.pdf
0001	29/05/2024 - 12:03:29	18.843.783/0001-30 - NATALLIA S VANDERLEY LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.pdf
0001	04/06/2024 - 11:23:56	18.843.783/0001-30 - NATALLIA S VANDERLEY LTDA	BALANÇO PATRIMONIAL.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões**Classificação Parcial****LOTE 0001 - Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Valença do Piauí/PI,**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NATALLIA S VANDERLEY LTDA	18.843.783/0001-30	Arrematante	16.100,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
24/05/2024 - 08:36:55	Operador de Compra Direta	Bom dia ! vamos iniciar os trabalhos.
24/05/2024 - 08:37:12	Sistema	O processo foi aberto
24/05/2024 - 15:00:01	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/05/2024 - 15:02:14	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante NATALLIA S VANDERLEY LTDA - ME com lance de R\$ 16.115,51.
24/05/2024 - 15:04:38	Operador de Compra Direta	Boa tarde! Iremos suspender a sessão devido avançar do horário e retornamos dia 27/05 às 10h.
27/05/2024 - 10:10:23	Operador de Compra Direta	Bom dia ! Vamos continuar certame
27/05/2024 - 10:11:46	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:12 do dia 28/05/2024.
27/05/2024 - 10:11:46	Sistema	Motivo: Carol licitante é possível um desconto no seu preço ofertado?
27/05/2024 - 11:06:02	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 16.100,00.
27/05/2024 - 11:51:21	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
27/05/2024 - 11:51:21	Sistema	Motivo: Lance ofertado, vamos analisar.
27/05/2024 - 11:53:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 27/05/2024.
27/05/2024 - 11:53:21	Sistema	Motivo: Solicitamos do licitante NATALLIA S VANDERLEY LTDA, a proposta readequada com título de garantia conforme edital.
27/05/2024 - 14:41:53	Operador de Compra Direta	Levando em consideração, apenas uma empresa participante e o interesse da administração na aquisição dos produtos, iremos conceder mais um prazo para apresentação da proposta readequada e título de garantia da proposta em acordo com edital.
27/05/2024 - 14:42:43	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:45 do dia 27/05/2024.
27/05/2024 - 14:42:43	Sistema	Motivo: Solicitamos proposta readequada, conforme edital.
27/05/2024 - 15:19:46	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/05/2024 - 17:03:01	Operador de Compra Direta	Vamos analisar a proposta. Retornamos a sessão amanhã 28/05 às 9h
28/05/2024 - 09:00:52	Operador de Compra Direta	Bom dia! Iremos prosseguir com o andamento do processo.
28/05/2024 - 09:04:37	Operador de Compra Direta	Analizamos a proposta readequada e a mesma está em conformidade com edital, sendo assim classificada.
28/05/2024 - 09:05:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 28/05/2024 às 11:30.
28/05/2024 - 10:29:14	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/05/2024 - 11:56:17	Operador de Compra Direta	Vamos analisar proposta apresentada.
28/05/2024 - 14:32:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
28/05/2024 - 14:33:19	Operador de Compra Direta	Caro licitante devido a instabilidade na internet, estamos suspendendo a sessão e retornamos amanhã às 9h.
29/05/2024 - 09:07:54	Operador de Compra Direta	Bom dia!Vamos retomar a diepensa eletronica
29/05/2024 - 09:14:06	Operador de Compra Direta	Solicitamos do licitante NATALLIA S VANDERLEY LTDA, seus documentos de habilitação, conforme edital.
29/05/2024 - 09:14:29	Operador de Compra Direta	Pedimos atenção no chat.
29/05/2024 - 09:15:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 29/05/2024.
29/05/2024 - 09:15:31	Sistema	Motivo: Solicitamos documentos de habilitação conforme edital, da empresa NATALLIA S VANDERLEY LTDA
29/05/2024 - 12:03:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/05/2024 - 14:13:37	Operador de Compra Direta	Boa Tarde! os documentos foram apresentados dentro do prazo. Suspendemos a sessão para analisar, marcaremos no chat com antecedência de 24h, data do retorno para resultado de habilitação.
03/06/2024 - 09:36:59	Operador de Compra Direta	Bom dia! Informamos que daremos andamento ao processo dia 04/06/2024, às 10:30h.
04/06/2024 - 10:43:05	Operador de Compra Direta	Bom dia ! Vamos dar continuidade ao certamente
04/06/2024 - 10:46:58	Operador de Compra Direta	Após análise dos documentos apresentados pela empresa participante está ausente o balanço patrimonial do último exercício social. Com base no artigo 64 da lei 14.133/21 e entendimento do TCU, iremos diligenciar.
04/06/2024 - 10:49:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:10 do dia 04/06/2024.
04/06/2024 - 10:49:08	Sistema	Motivo: Solicitamos em sede de diligências o balanço patrimonial do último exercício social.
04/06/2024 - 11:23:56	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/06/2024 - 14:20:03	Operador de Compra Direta	Boa Tarde! Vamos analisar os documentos apresentados. Atenção do chat.
04/06/2024 - 15:43:09	Operador de Compra Direta	Analizando o documento apresentado o mesma esta de acordo com edital e legislação.
04/06/2024 - 15:43:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NATALLIA S VANDERLEY LTDA.
04/06/2024 - 16:09:52	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
05/06/2024 - 11:32:35	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por BENONI JOSE DE SOUSA.
05/06/2024 - 11:38:56	Sistema	O lote 0001 foi homologado por BENONI JOSE DE SOUSA.



Raimunda Carlos Pereira da Silva Rosa
Operador de Compra Direta

BENONI JOSE DE SOUSA
Autoridade Competente

DALVA BARBOSA LIMA
Apoio

DOMINGOS SAVIO DE SOUSA
Apoio

